
Współpraca z WT UAM w Poznaniu 

 

Od wielu lat nasze Biuro współpracuje z ks. prof. UAM dr hab. Pawłem 
Podeszwą, kapłanem archidiecezji gnieźnieńskiej oraz pracownikiem Wydziału 
Teologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.  

Program oferowanych przez nasze Biuro wyjazdów studyjno-
pielgrzymkowych (2018-2024) został opracowany z wykorzystaniem 
wieloletniego doświadczenia ks. Pawła jako przewodnika po krajach biblijnych 
oraz na podstawie jego badań naukowych, które od lat prowadzi na Wydziale 
Teologicznym UAM. Niezwykle cenny wkład ks. Pawła polegał też na tym, że 
osobiście prowadził grupy jako przewodnik oraz specjalista nauk biblijnych i 
znawca judaizmu, problematyki dialogu międzyreligijnego, a także sytuacji 
politycznej, społecznej i kulturowej historycznego i współczesnego Izraela.  

W zorganizowanych z naszym Biurem wyjazdach w 2022 r. oraz 2023 r. 
uczestniczyło 107 osób z Polski, a nawet kilka z zagranicy (Wielka Brytania, 
Holandia, Niemcy). Profitentami aktywności naukowej ks. Podeszwy byli 
zasadniczo dorośli, a przeprowadzone wśród uczestników rozmowy i ankiety 
wskazywały na doniosły i trwały wpływ aktywności naukowej oraz 
przewodnickiej ks. Pawła na zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej 
przemian kulturowo-religijnych, co zaowocowało zmianą sposobu postrzegania 
różnic religijnych, lepszym zrozumieniem wielu fragmentów biblijnych, 
poznaniem właściwych sposobów interpretacji tekstów Pisma Świętego, 
pogłębieniem wiedzy historycznej, geograficznej oraz pełniejszym zrozumieniem 
mentalności oraz kultury semickiej. W niektórych kwestiach, takich jak np. 
relacje chrześcijańsko-żydowskie; rozumienie judaizmu, wspólne dziedzictwo 
judaizmu i chrześcijaństwa, wpływ wyjazdu, publikacji ks. Pawła oraz jego 
kompetentnych objaśnień miał wręcz charakter odkrywczy i przełomowy. 
Ukształtował on w beneficjentach nowy sposób postrzegania oraz rozumienia 
wielu problemów historycznych i współczesnych. Pomógł w przezwyciężeniu 
stereotypowego i obciążonego zawiłościami historycznymi spojrzenia na historię 
Żydów w Polsce i na świecie oraz niełatwe czasami relacje chrześcijańsko-
żydowskie. Wyjazdy dały możliwość lepszego poznania współczesnego Izraela 
oraz Autonomii Palestyńskiej wraz z ich uwarunkowaniami historycznymi, 
specyfiką religijną, kulturową i społeczną, co pozwala w nowym świetle rozumieć 
złożoną rzeczywistość polityczną tamtych krajów, różnego rodzaju napięcia i 



konflikty. Wyjazdy zaowocowały także większą otwartością wobec innej religii 
czy kultury. 

Współpraca z ks. prof. Pawłem Podeszwą, wpłynęła także na działalność 
samego Biura, przyczyniły się do spersonalizowania oferty handlowej, co 
przyniosło rozwój Biura oraz zwiększenie dobrostanu materialnego 
pracowników. 

Mam nadzieję na dalszą dobrą współpracę, która przyniesie nowe 
propozycje kolejnych wyjazdów studyjno-pielgrzymkowych, podczas których ks. 
prof. Paweł będzie mógł dzielić się wiedzą, promować swój dorobek naukowy 
oraz przyczyniać się do istotnego pogłębienia świadomości społecznej dotyczącej 
przemian kulturowo-religijnych we współczesnym świecie. 

 

       

       Bydgoszcz, 15.01.2025.  


